

ŽUPNE OBAVIJESTI

- 22.5. PONEDJELJAK** – *Sv. Rita iz Cascie, redovnica; spomendan*
– 18:25 sati: svibanjska pobožnost
– 19:00 sati: + Hrman Ivan i Jelica
Posveta prvopričesnika Bezgr. Srcu Marijinom
- 23.5. UTORAK** – 19:00 sati: + Dubovečak Blaž god. i Ivan, ob. Vincek i Dubovečak
- 24.5. SRIJEDA** – Bl. Djevica Marija, Pomoćnica kršćana
– 19:00 sati: + Žmuk Josip god., Slavica, ob. Žmuk Viktora
- 25.5. ČETVRTAK** – 19:00 sati: + Tuđan Štefanija god., Bartol i Ana, Marčec Josip
- 26.5. PETAK** – *Sv. Filip Neri, prezbyter; spomendan*
– 19:00 sati: + Tomo i Zlata Hokman
- 27.5. SUBOTA** – 11:00 sati: *krštenje: Jona Kučar*
– 19:00 sati – skupna sveta misa (nakane na 3. str. listića)
- 28.5. PEDESETNICA – DUHOVI; SVETKOVINA**
– 7:30 sati: + župna sveta misa
– 9:30 sati: + Mikulić Mirjana god., Stjepan i Marija
– 11:00 sati: + Mišak Antun i Ana, Mladen, Lukač Magdica; Kovačić Damir
Krštenje: Mia Vuković
-
- TISAK: župni listić, Glas Koncila
- u mjesecu svibnju svete mise radnim danom i subotom bit će navečer u 19:00 sati; od 18:25 bit će svibanjska pobožnost. **Za vrijeme svibanjske pobožnosti prilika je za svetu ispovijed.**
 - proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati.
 - proba malih pjevača: u nedjelju u 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani. i dalje se možete početi zapisivati za hodočašće bolesnika na Mariju Bistricu (subota, 10. lipnja; ; polazak u 6:00 sati ispred župne crkve; cijena: 8 eura). Prijavite se izravno gđi. Dragici Buhinjak.
 - susret ministranata: u subotu u 9:00 sati.
 - Sve vjeroučenike pozivamo da ovaj tjedan odaberu jedan dan i da dođu na svibanjsku pobožnost i večernju svetu misu! Posebno pozivamo roditelje djece koja idu u 1. i 2. razred, neka dovedu svoju djecu i budu s njima na pobožnosti i svetoj misi.

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518;
svibanj, 2023.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr;
e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr

Župa Majke Božje Snježne - Trnovec



ŽUPNI LISTIĆ

Godina XV.

Broj 26 (747)

21. svibnja 2023.

7. VAZMENA NEDJELJA SLAVLJE PRVE PRIČESTI U NAŠOJ ŽUPI



Nedjeljno evanđelje: Iv 17, 1-11a

U ono vrijeme: Isus podiže oči k nebu i progovori: »Oče, došao je čas: proslavi Sina svoga da Sin proslavi tebe i da vlašću koju si mu dao nad svakim tijelom dade život vječni svima koje si mu dao. A ovo je život vječni: da upoznaju tebe, jedinoga istinskog Boga, i koga si poslao – Isusa Krista. Ja tebe proslavih na zemlji dovršivši djelo koje si mi dao izvršiti. A sada ti, Oče, proslavi mene kod sebe onom slavom koju imadoh kod tebe prije negoli je svijeta bilo. Objavio sam ime tvoje ljudima koje si mi dao od svijeta. Tvoji bijahu, a ti ih meni dade i riječ su tvoju sačuvali. Sad upознаš da je od tebe sve što si mi dao jer riječi koje si mi dao njima predadoh i oni ih primiše i uistinu spoznaše da sam od tebe izišao te povjerovaše da si me ti poslao. Ja za njih molim; ne molim za svijet, nego za one koje si mi dao jer su tvoji. I sve moje tvoje je, i tvoje moje, i ja se proslavih u njima. Ja više nisam u svijetu, no oni su u svijetu, a ja idem k tebi.«

1. čitanje: Dj 1,12-14

Ps 27,1.4.7-8a

2. čitanje: 1 Pt 4,13-16

„Euharistija je moja autocesta prema Nebu. ”

bl. Carlo Acutis

UZ SLAVLJE PRVE SVETE PRIČESTI...

Ove nedjelje 25 naših mališana prvi put će pristupiti svetoj pričesti. Dok se veselimo tom velikom danu za njih, važno je da i svi mi koji se već (dugo) pričestujemo, promislimo o veličini otajstva koje nam je darovano u Euharistiji.

Boga se može slaviti i častiti na različite načine. Najuzvišeniji od njih je slavlje svete mise na kojoj smo uvijek pozvani pričestiti se. Jasno je da za primanje svete pričesti moramo biti u stanju milosti, odnosno bez teškog grijeha. Zato je važno redovito ispitivati svoju savjest prije početka svete mise, a onda u činu kajanja, zamoliti Gospodina da nam oprostí naše grešne *misli, riječi, djela i propuste* koje smo učinili u proteklom razdoblju. Ako postoji teški grijeh ili ako postoje *laki* grijesi kojih ima puno i koji nas opterećuju; potrebno je bez odgode pristupiti svetoj ispovijedi. Sam dolazak na svetu misu bez primanja euharistije ne odgovara do kraja Isusovoj zapovijedi: „Uzmite i jedite“; „Uzmite i pijte“... „Ovo činite meni na spomen“. Isusova ostavština jest poziv na blagovanje posvećenog kruha i vina koji postaju stvarno Isusov i Tijelo i Krv. Po tome se prepoznaju Isusovi učenici i učenice. Zato Crkva „živi od euharistije“ i u njoj se prepoznaje izvor i vrhunac kršćanskog života. Otajstvo je to veliko, nadilazi nas i neshvatljivo je našoj pameti i našem srcu... Ali uskrsli Krist želi biti s nama pod prilikom Kruha. I to je „kruh naš svagdašnji“ za koji molimo u „Očenašu“...

Primanje svete pričesti uvijek mora pratiti i dostojanstveni stav i držanje tijela koje moraju biti odraz duhovne spremnosti da naše srce i naš život postanu živo „svetohranište“ i živa „pokaznica“. Tada se Bog proslavlja u onima koji *upoznaše jedinog istinskog Boga i*, koga je on poslao – *Isusa Krista*.

Subota, 27. svibnja 19:00 sati; skupna sveta misa: + Plišo Ivka god., Tomislav i Anto; + Tuđan Mladen god. i Nadica, Herak Mirko i Slavica; + Mišak Vjekoslav god.; + Jerešić Aleksa, Agata i Danijel god.; + Straga Marija god. i Tomo; + Mišak Ivica i Josip; + Hrman Franjo; + Ljubić Anđela i Benedikt; Bregović Nikola; + Kosec Dragutin god. i Ana, rod. Novoselec; + Šelek Mirko, Medvedec Miljenko i rod. Šelek; + ob. Lacko Bolte i Dore; + Briški Stjepan god. i Ivka; + na čast Duhu Svetomu; + Stjepan Grozdek i rod.; + Barjaktarović Josip god., Ivanka, ob. Kučina; + ob. Skupnjak i Mišak; + Tenšić Vjekoslava; + na čast Duhu Svetomu; + Vlado i Biserka Pintarić; + Novosel Franjo, Vugrinec Vjekoslav; Jelica; Ivan; Mišak Danica; + ob. Pozder Franje i Grge; + Ivan Žmuk; + Klara i Ivan Majcen; + Hren Branko i rod., Čurila Nadica, rod. Mišak; + Štefica i Adam Novak; + Vuković Cecilija i Aleksa; + za ozdravljenje jedne osobe; + Šelek Mirko, Medvedec Miljenko

KUTAK ZA MLADE...

1. “Duhovsko bdijenje“, subota 27. svibnja 2023.

Ured za pastoral mladih Varaždinske biskupije uoči svetkovine Duhova organizira **“Duhovsko bdijenje”, sljedeće subote, 27. svibnja**, u crkvi sv. Nikole biskupa u Varaždinu. Susret započinje pjevanom večernjom molitvom u 21 sat te se nastavlja klanjanjem, čitanjem Božje riječi, krunicom i na koncu misnim slavljem u 23 sata.

Svi zainteresirani mladi (od krizmantičke dobi naviše) mogu se javiti župniku zbog organizacije prijevoza...

2. Marijin put - utorak, 30. svibnja 2023. (Klenovnik-Vukovoj)

Na Dan državnosti organiziramo hodočašće za mlade Marijinim putem od Klenovnika do Vukovoja. Pobožnost započinjemo u 9:00 sati u župnoj crkvi Presvetog Trojstva u Klenovniku i obilazeći 15 postaja Isusova i Marijina života molimo krunicu do kapele sv. Wolfanga u Vukovoj. Tamo ćemo oko 11:00 sati slaviti svetu misu. Poslije mise bit će prilika za ručak i druženje. Ukoliko će biti dovoljan broj prijavljenih, organizirat će se i prijevoz autobusom.. Mladi, koji žele sudjelovati, neka se *prijave* putem obrasca na poveznici na biskupijskoj web stranici, na Fb-stranici, Instagram profilu, preko QR-koda na plakatu). Prijave traju do četvrtka, 25. svibnja, a prijaviti se možete i kod župnika! Ohrabri se i odazovi!

POZIV NA HUMANITARNI NOGOMETNI TURNIR

Nogometna reprezentacija hrvatskih svećenika vas poziva na **Humanitarni nogometni** trokut turnir pod pokroviteljstvom Varaždinske biskupije, u četvrtak **25. svibnja 2023. godine na Gradski stadion u Varaždinu s početkom u 15 sati**.

Nastupaju u najboljim sastavima **Humane zvijezde '03** (Stanić, Vlaović, Kranjčar, Špehar, Bičanić, pjevači Bulić i Leo, glumac Knezović i dr.), **veterani NK „Varaždina“** (Mumlek, Šafarić, Jerbec, Posavec, Benko, Mušanović i dr.), kao i **svećenička reprezentacija**. **Dobrotvorni dar za pozivnicu koja je ujedno i ulaznica je 5€, a sav prihod je namijenjen za pomoć u školovanju potrebitih učenika i studenata Varaždinske biskupije**. Ulaznice možete (od početka tjedna) nabaviti u svom župnom uredu i na ulazu u stadion. Hvala na svakom Vašem daru.

Nakon turnira sudionici će se okupiti u varaždinskoj katedrali gdje će slaviti svetu misu s početkom u 19 sati.